
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УМЁТСКАЯ АГРОИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.С.ПЛЕШАКОВА» 

                                                           

ПРИКАЗ 

 

р.п. Умет 

 

            06.06.2023                                                                                № 293-ах 

 

       О  реализации проекта по профессиональной ориентации обучающихся 

6-11 классов общеобразовательных организаций  «Билет в будущее» в 2023 

году  в МБОУ «Умётская агроинженерная школа» и её филиалах 

 

         На основании распоряжения администрации Умётского района 

Тамбовской области  от 02. 05.2023  №221-р  «О  реализации проекта по 

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций  «Билет в будущее» в 2023 году на 

территории Умётского района» 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

         1.Утвердить план  реализации проекта по профессиональной 

ориентации обучающихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций 

«Билет в будущее»  в 2023 году МБОУ «Умётская агроинженерная школа» и 

её филиалах. 

       2. Назначить  Потанину О.В., заместителя директора по ВР, 

администратором школы, ответственным за реализацию проекта «Билет в 

будущее» МБОУ «Умётская агроинженерная школа» и её филиалах в 2023 

году. 

       3. Назначить  Макарову Н.Ю. (Березовский филиал) педагогом-

навигатором МБОУ «Умётская агроинженерная школа» и её филиалах в 2023 

году. 

      4. Назначить  Пархутик Н.И. педагогом - навигаторам ответственным  за 

реализацию проекта «Билет в будущее» в 2023 году в 10-х классах. 

       5. Потаниной О.В., Пархутик Н.И.  Макаровой Н.Ю.  обеспечить: 

организационно-методическое сопровождение реализации проекта «Билет в 

будущее» в соответствии с функциями администратора школы и педагога – 

навигатора;внедрение и реализацию профориентационного минимума в 

образовательных организациях, включенных в проект на территории района;  

информирование школьников и их родителей о возможностях проекта и 

правилах участия в нем, руководствуясь методическими рекомендациями и 

программой участия в проекте по профессиональной ориентации учащихся            

6 – 11-х классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 

2023 году;  



   реализацию мероприятий в рамках проекта в соответствии с планом 

реализации проекта «Билет в будущее» на территории района (приложение к 

настоящему распоряжению) и Тамбовской области в 2023 году (приложение 

2 к  приказу министерства образования и науки области от 25.04.2023 

№1033); 

   сбор и передачу региональному оператору (ТОИПКРО) оригиналов 

документов: 

а) согласия на обработку персональных данных участника проекта от 

законных представителей; 

б) согласия на обработку персональных данных от педагогов-навигаторов; 

в) заявления на участие педагога-навигатора в специальной программе 

повышения квалификации; 

г) оригинал Соглашения о партнерстве. 

    6. Куликовой Е.Н. обеспечить размещение на сайте образовательной 

организации официального логотипа проекта в соответствии с бренд-буком 

(размещен в подвале сайта bvbinfo.ru, раздел «Скачать брендбук») со 

ссылкой на официальный ресурс проекта (ссылка на информационный 

источник). 

   7. Макаровой Н.Ю., Пархутик Н.И. педагогам  – навигаторам обеспечить 

возможность прохождения школьниками онлайн-диагностики на 

официальном портале проекта bvbinfo.ru на базе своих образовательных 

организаций и практических мероприятий на базе партнеров проекта в 

соответствии с графиком мероприятий. 

        8. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе (Потанина). 

 

       

  Директор школы                                                                  А.С. Пархутик 

 

    

  С приказом ознакомлены  

  Потанина О.В. 

  Пархутик Н.И.  

  Куликова Е.Н. 

  Макарова Н.Ю. отправлено по эл. почте в филиал  06.06.2023г. 

 

   

 


		2023-06-08T09:13:26+0300
	Пархутик Александр Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




